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令和６年 12 月各種団体活動予定 

団 体 日 曜 時間 内  容 

自 治 協 
 4 

  5 

水 

木 

11:00 

18:00 

役員会 

定例会 

青育（子ども会） 10 火 19:00 定例会 

交通安全 
10 

10 

～ 31 

7:45 

年末の交通安全県民運動 

通学路監視 

体育振興 

1 

8 

21 

日 

日 

日 

 

10:00 

19:00 

福岡国際マラソン 

小学校校庭清掃 

定例会議 

暴    追 ※   パトロール中止 

防犯組合 

21 

28 

29 

土 

土 

日 

9:30 

19:30 

19:30 

年末夜警準備 

年末夜警 

年末夜警 

男女共同 6 金 19:00 定例会 

環境推進 

１，７，８，１４，１５，２１，２２，２８日の各土、

日曜日にリサイクルステーションを開設します  

※9 時～17 時（時間厳守） 

保健衛生 18 水 18:30 定例会 

民生委員 26 木 13:30 定例会 

シニア連 14 土 9:30 定例会（いこいの家） 

社会福祉 20 金 10:30 カフェたまり場 

人権尊重 ※   なし 

自主防災 ※   なし 

公民館 

7 

9 

14 

16 

20 

23 

29 

1/4 

土 

月 

土 

月 

金 

月 

～ 

土 

10:00 

10:00 

10:00 

 

10:30 

10:00 

1/3（金） 

公民館午前中大清掃 

ほがらか大学 

子どもの居場所 

休館予定 

カフェたまり場 

ほがらか大学 

休館 

休館予定 

《 １２ 月 の ラ ジ オ 体 操 》 

開催日時：１２月８日午前８時  ※今月は 1 回です。 

開催場所：金山小学校前庭 

※当日朝７時に雨が降っていたら中止にします。 

男女共同参画では、簡単にどこででもできるラジオ体

操を、子どもから高齢者まで集まって楽しんでいます。

あなたも是非、仲間に入りませんか？お待ちしていま

す。 ※体調不良の方はお休みして下さい。 

《カフェたまり場》開店します!! 
☆予約が必要です 

開催日時：１２月２０日（金）１０時３０分 

開催場所：金山公民館講堂、和室、ロビー 

内  容：担当保健師やいきいきセンター職員が健

康や生活の相談を受けます。 

     パンと野菜の販売 

     無料のお茶、珈琲、菓子 

     手作りの昼食３００円（持ち帰り不可） 

申し込み：１２月１０日（火）１０時より公民館に

て電話(801-2830)で受け付けます。 

年も押し詰まってのカフェですが、毎年恒例の仁池さん

のグループに演奏していただいきます。素敵な音楽をお

楽しみください!! 沢山の参加お待ちしています。 

《合同文化祭終了のお礼》 

１１月３日（日祝）に自治協と公民館合同の文化祭が

開催されました。前日の準備まで大雨で心配しました

が、当日は過ごしやすいお天気でした。ところが３日

は連休の中日となり人出が少なく、どこの屋台も準備

した物を売り捌くのに苦労しました。今年は「合同か

なやま祭り」「合同文化祭」と立て続けに大きな行事が

続きました。実行委員は高齢者も多く、疲れ感がなか

なか取れません。どなたか、ご一緒に手伝ってくださ

る方があると嬉しいのですが。 

《沢山のご応募有り難うございました》 
１１月１日から１１月１５日まで「カルタ＆さん

ぽ」を実施しました。この事業も５回目となりま

すが、少しずつ地域の方にも浸透してきた感があ

り、うれしく思っています。１１月１６日（土）

に田中自治協会長にお願いして抽選をして頂きま

した。総勢３０人が当選され、当選者には各町の

男女協役員が賞品（うきは耳納の里の新米５００

ｇ）をお届けしております。 

お口に合いましたでしょうか⁇ 

《 年 末 年 始 の ゴ ミ 出 し 》 

令和６年１２月３１日（火）～令和７年１月３日（金）までゴミの収集はお休みです。 

燃えるゴミ 年内最終日 年始開始日 

火・金の地域 １２月２７日（金） 
１月４日（土） 

◎いつもと違う収集日です 

日・水の地域 １２月２９日（日） １月５日（日） 

◎校区リサイクルステーション（各土、日曜日９時から１７時開設） 

    ・１２月２８日（土）年内最終開設日  ・１月５日（日）年始開設日 

※詳しくは１２月１５日付の“市政だより”をご覧ください。 


